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Formål. At videreudvikle ”Den flyvende kuffert” til også at rumme de 1-3årige 
dagplejebørn i de dagplejer, som grundet transportafstand har svært ved at nå biblioteket. 
Derudover at gøre de involverede opmærksomme på muligheder og fordele ved anvendelse 
af fagbøger inden skolestart. Via pjecer, links på hjemmeside samt pædagogisk bistand at 
videreformidle  erfaringerne fra Bjedstrup Børnehus (eneste børnehavebibliotek i 
kommunen) til andre interesserede institutioner i kommunen. Herigennem søges det at 
være med til at give børn fra dagplejestart til skolestart en solid fælles bogkultur, så de 
bliver vant til at håndtere bøger, at få læst op, at kunne viderefortælle en historie, endvidere 
at gøre dem bekendte med en bred vifte af forfattere samt lade dem gennemgå et 
”bogvogter-kursus”. 
Tidsplan. Fra opstart 1. august 2009 og frem til oktober 2009 etableres den nye struktur, 
og ansvar og opgaver fordeles. Herefter løber projektet frem til oktober 2010, hvorefter det 
evalueres. 
Målgruppe. Der er flere målgrupper i projektet: Børnehaver og pædagoger i Skanderborg 
Kommune, 1-3årige dagplejebørn og deres forældre samt dagplejere med tilknytning til 
Bjedstrup Børnehus. 
Samarbejdspartnere. Folkebibliotek, pædagoger og skolebibliotekar 
Fysiske forhold. Vil blive udgjort af det allerede etablerede børnehavebibliotek i 
Bjedstrup Børnehus med ny-tilføjede materialer for de 1-3årige.  
Projektindhold . Selve projektet vil bestå af: Konsulentvirksomhed i forbindelse med 
etablering af børnehavebiblioteker i Skanderborg Kommune; Fælles oplevelser i 
Børnehuset for Kommunes dagplejebørn, hvor også fagbogen inddrages og naturen 
omkring institutionen indgår som relevant miljø for læsningen i fagbogen. Der vil blive 
udviklet en folder til forældre til børn fra 1-6år, hvor der introduceres til bogen. 
Fremtid. Også i fremtiden at virke som inspiration for andre institutioner, der ønsker at 
etablere et børnehavebibliotek i Skanderborg kommune og omegn. 
Ressourcer. Der ansøges om midler til løn (15.000), materialer (10.000) samt aktiviteter  
 


